PORTARIA N.º 646/2024

REVOGA A PORTARIA N.º

355/2024 E DESIGNA OS

INTEGRANTES DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

REVOGA a Portaria n.º 355/2024 e DESIGNA os integrantes do Conselho

Municipal de Assistência Social, composto pelos membros a seguir

relacionados:

I – Governo

a) Secretaria da Saúde

Titular: Cristiane Staffen Rodrigues

Suplente: Elenir Picco

b) Secretária de Educação, Cultura e Desporto

Titular: Sirlei Teresinha Marmitt

Suplente: Daniele Gehlen

c) Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente

Titular: Herton Luiz de Oliveira

Suplente: Sângela Maciel de Souza Nails

d) Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Claudia Graciani Tobe Duarte

Suplente: Tatiane Miranda

e) Secretaria de Coordenação, Planejamento e Projetos

Titular: Carlos André Angeli Hammes

Suplente: Sergio Vanderlei Winck

II – Sociedade Civil:

a) APAE

Titular: Leonilda Woiciechoski Helfenstein

Suplente: Stefani Cristina Bülow

b) Representação de Usuários:

Titular (SCFV idosos): Aide Zibert

Suplente (SCFV idosos): Adélio Closs

c) Sociedade Beneficente de Amparo ao Idoso de Crissiumal –

SBAIC

Titular: Ana Maria Bólico Lampert

Suplente: Audria Silene Lamb

d) Representantes dos Trabalhadores do SUAS:

Titular (ASCAR): Ângela Roberta Cervi

Suplente (ASCAR): Fernando Johner Leichtweis

e) ABEMEC – Associação de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos:

Titular: Géssica Neumann Queiroz

Suplente: Manuela Bronstrup Eckert

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 18 dias do mês de

novembro de 2.024.

      MARCO AURÉLIO NEDEL

           Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretária Municipal de Administração